
貸　借　対　照　表
平成27年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 495,936 753,350 -257,414
当座預金 35,592,567 496,848 35,095,719
普通預金 13,440,531 29,672,293 -16,231,762
未収入金 128,595,776 113,834,118 14,761,658
貯蔵品 4,200 4,200 0
前払費用 3,327,879 6,942,810 -3,614,931
短期貸付金 0 90,000,000 -90,000,000
立替金 2,702,855 36,000 2,666,855
仮払金 660,917 1,239,766 -578,849

流動資産合計 184,820,661 242,979,385 -58,158,724

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 476,933,403 476,731,493 201,910
財団基金当座預金 0 20,000,000 -20,000,000
財団基金定期預金 22,000,000 2,000,000 20,000,000
財団基金普通預金 1,066,597 1,268,507 -201,910

基本財産合計 500,000,000 500,000,000 0
　（2）特定資産

退職給与引当預金 61,010,075 55,120,623 5,889,452
メダル獲得者報奨金積立預金 20,200,000 24,800,000 -4,600,000
所属母体研修補助金積立預金 2,760,888 2,760,888 0
国内大会強化基金積立 25,000,000 0 25,000,000
国際大会準備基金積立 50,042,572 50,004,900 37,672
組織強化対策基金積立 50,000,000 50,000,000 0
NTC活動基金積立 50,043,741 50,031,235 12,506
90周年・100周年事業準備基金積立 100,000,000 50,000,000 50,000,000

特定資産合計 359,057,276 282,717,646 76,339,630
　（3）その他固定資産

什器備品 381,240 0 381,240
減価償却累計額 -71,482 0 -71,482
リース資産（有形） 13,711,740 13,711,740 0
リース資産減価償却累計額 -7,984,540 -5,524,979 -2,459,561
リース資産（無形） 15,456,474 18,118,275 -2,661,801
敷金 3,716,900 0 3,716,900
長期前払費用 751,854 1,134,166 -382,312

その他固定資産合計 25,962,186 27,439,202 -1,477,016
固定資産合計 885,019,462 810,156,848 74,862,614
資産合計 1,069,840,123 1,053,136,233 16,703,890

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 37,091,832 20,999,793 16,092,039
未払消費税等 4,497,700 4,380,100 117,600
前受金 1,487,000 1,380,000 107,000
預り金 1,952,360 1,891,534 60,826
仮受金 1,464,320 2,128,280 -663,960
リース債務 7,736,998 7,488,168 248,830

流動負債合計 54,230,210 38,267,875 15,962,335

　２．固定負債
退職給付引当金 61,010,075 55,120,623 5,889,452
長期未払金 2,510,742 4,007,625 -1,496,883
リース債務 14,669,361 20,316,254 -5,646,893

固定負債合計 78,190,178 79,444,502 -1,254,324
負債合計 132,420,388 117,712,377 14,708,011

Ⅲ　正味財産の部

　１．一般正味財産 937,419,735 935,423,856 1,995,879
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 500,000,000 ） （ 0 ）
（うち特定資産への充当額） （ 298,047,201 ） （ 227,597,023 ） （ 70,450,178 ）

正味財産合計 937,419,735 935,423,856 1,995,879
負債及び正味財産合計 1,069,840,123 1,053,136,233 16,703,890



貸借対照表内訳表
平成27年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 495,936 0 495,936
当座預金 21,853,035 13,739,532 35,592,567
普通預金 13,440,531 0 13,440,531
未収入金 128,595,776 0 128,595,776
貯蔵品 4,200 0 4,200
前払費用 3,327,879 0 3,327,879
立替金 2,702,855 0 2,702,855
仮払金 660,917 0 660,917
法人会計勘定 2,109,168 0 -2,109,168 0

流動資産合計 173,190,297 13,739,532 -2,109,168 184,820,661

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 476,933,403 0 476,933,403
財団基金定期預金 22,000,000 0 22,000,000
財団基金普通預金 1,066,597 0 1,066,597

基本財産合計 500,000,000 0 0 500,000,000
　（2）特定資産

退職給与引当預金 45,147,455 15,862,620 61,010,075
メダル獲得者報奨金積立預金 20,200,000 0 20,200,000
所属母体研修補助金積立預金 2,760,888 0 2,760,888
国内大会強化基金積立 25,000,000 0 25,000,000
国際大会準備基金積立 50,042,572 0 50,042,572
組織強化対策基金積立 50,000,000 0 50,000,000
NTC活動基金積立 50,043,741 0 50,043,741
90周年・100周年事業準備基金積立 100,000,000 0 100,000,000

特定資産合計 343,194,656 15,862,620 0 359,057,276
　（3）その他固定資産

什器備品 381,240 0 381,240
減価償却累計額 -71,482 0 -71,482
リース資産（有形） 10,146,687 3,565,053 13,711,740
リース資産減価償却累計額 -5,908,559 -2,075,981 -7,984,540
リース資産（無形） 15,412,766 43,708 15,456,474
敷金 3,716,900 0 3,716,900
長期前払費用 703,099 48,755 751,854

その他固定資産合計 24,380,651 1,581,535 0 25,962,186
固定資産合計 867,575,307 17,444,155 0 885,019,462
資産合計 1,040,765,604 31,183,687 -2,109,168 1,069,840,123

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 37,091,832 0 37,091,832
未払消費税等 4,497,700 0 4,497,700
前受金 1,487,000 0 1,487,000
預り金 1,836,250 116,110 1,952,360
仮受金 1,464,320 0 1,464,320
リース債務 7,198,912 538,086 7,736,998
公益目的事業会計勘定 2,109,168 -2,109,168 0

流動負債合計 53,576,014 2,763,364 -2,109,168 54,230,210

　２．固定負債
退職給付引当金 45,147,455 15,862,620 61,010,075
長期未払金 2,510,742 0 2,510,742
リース債務 12,900,064 1,769,297 14,669,361

固定負債合計 60,558,261 17,631,917 0 78,190,178
負債合計 114,134,275 20,395,281 -2,109,168 132,420,388

Ⅲ　正味財産の部

　１．一般正味財産 926,631,329 10,788,406 937,419,735
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 500,000,000 ）
（うち特定資産への充当額） （ 298,047,201 ） （ 0 ） （ ） （ 298,047,201 ）

正味財産合計 926,631,329 10,788,406 0 937,419,735
負債及び正味財産合計 1,040,765,604 31,183,687 -2,109,168 1,069,840,123


